OBTULIT autem seipsum Christus in vltima cœna sub speciebus panis & vini Deo patri pro nobis. Et ita  
de fide

de fide est tenendū. nam Lucæ. 22. dicitur, & accepto pane gratias egit & fregit & dedit eis dicens, Hoc est corpus meū quod pro vobis datur, hoc facite in meā cōmemoratiōē. Dat̄ inq̄ nunc in præsentī, & hæc nra assertio diffinit̄ in prædicto cōcil. sess. 22. capi. 1. Ex qua habes q̄ Chr̄s p̄ nobis bis seipsum obtulit in sacrificiū. Primò incruentē sub speciebus panis & vini. Secundò cruentē sub propria specie veræ carnis humanæ in ara crucis. Eadē igit̄ res. s. corpus & sanguis Christi & Christus totus bis oblata est pro nobis, semel in cruce. Secundò in coena sub speciebus panis & vini. Et hæc quotidie repetit̄ per sacerdotes missam celebrantes. Quod itē patet ex diffinitiōe cōcil. Trident. capit. 2. vbi supra. Et quia Christus in vltima coena missam celebrans seipsum obtulit pro viuīs & mortuis, ideo missa offerri pōt pro peccatis viuorū & mortuorum, & pro alijs necessitatibus. Est

## De Pœnitentia.

enim verū sacrificiū & vnicū ecclesie  
chriane. Et ita firma fide tenendū est.  
Sic em̄ diffinit̄ in prædicto concil. Tri-  
den. vbi supra cano. 3. cuius verba sunt.  
Si quis dixerit missæ sacrificiū tantū  
esse laudis & gratiarū actionis, aut nu-  
dam cōmemorationē sacrificij in cru-  
ce peracti, non autem propitiatorium,  
vel soli prodesse sumentis, neq; pro vi-  
uis & defunctis, pro peccatis, pœnis, sa-  
tisfactionibus & alijs necessitatibus of-  
ferri debere, anathema sit.

## Sequitur Sacramen- tum Pœnitentiæ.

De sacramento Pœnitentiæ tractat  
Magister Sententiarum. 4. dist. 14.  
& S. Thomas. 3. p. quæst. 84.

104

Pœniten-  
tia est sa-  
cramētū.

VAERITVR, vtrūm pœ-  
nitentia sit sacramentum, &  
vtrūm post baptismum sit ali-  
quod

quod signum visibile institutum ad remissionem peccatorum actualium? Respondeo, quòd sic, & est conclusio de fide: vt patet Ioannis. 10. Quorum remisistis peccata remittuntur eis. Et Matthæi. 18. Quodcunque solueris super terram erit solutum & in cœlis. Ex his locis patet, quòd est aliqua autoritas & iurisdictio inter homines ad remittendum peccata. Et hæc iurisdictio inter homines exercetur per actû exteriorem: ergo pœnitentia est signû sensibile institutum à Deo in remissionem peccatorum, ac proinde est sacramentum. Idem patet autoritate ecclesiæ in capit. ad abolendam. extra de hæreticis. Et expressè inter sacramenta numeratur confessio peccatorum. Et inter hæreticos numerantur qui aliter sentiunt de sacramentis quàm ecclesia Romana sentit. Et in concil. Florentino sub Eugenio. 4. numerat pœnitentia inter septem sacramenta: er-